
1 
 

 

ОБҐРУНТУВАННЯ 

до питання про прийняття постанови НКРЕКП «Про затвердження 

Змін до постанови НКРЕКП від 29 березня 2022 року № 355» (щодо 

спрощення процедури приєднання до газорозподільних систем генеруючих 

установок та блочно-модульних котелень) 

Національною комісією, що здійснює регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг (далі – НКРЕКП), прийнято постанову                                              

від 29 березня 2022 року № 355 «Про особливості надання послуг з приєднання 

до газорозподільних систем під час дії воєнного стану», якою визначається 

особливості надання послуг з приєднання до газорозподільних систем під час 

дії воєнного стану. 

З метою покриття дефіциту потужності в енергетичній системі України 

та надійного електро- та теплопостачання споживачів і об’єктів критичної 

інфраструктури, особливо в осінньо-зимовий період 2025/2026, необхідно 

забезпечити встановлення генеруючих установок (газотурбінних, 

газопоршневих, когенераційних тощо) та блочно-модульних котелень, що є 

пріоритетним завданням для держави. 

НКРЕКП проведено ряд робочих зустрічей з представниками 

Міністерства енергетики України та Операторів ГРМ з метою розробки дієвих 

механізмів оперативного врегулювання питань, що виникають під час 

здійснення приєднання об’єктів розподіленої генерації та блочно-модульних 

котелень. За результатами цих робочих зустрічей були напрацьовані відповідні 

зміни до чинних нормативно-правових актів. 

Крім того, Протоколом № 55 засідання Кабінету Міністрів України від 

28.11.2025 передбачено необхідність опрацювання питання щодо 

максимального прискорення приєднання когенераційних установок та 

мобільних котелень до інженерних мереж. 

Відповідно до пункту 3 частини першої статті 17 Закону України «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг» (далі – Закон про НКРЕКП), для ефективного 

виконання завдань державного регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг Регулятор розробляє та затверджує нормативно-правові 

акти та ініціює внесення змін до них. 

Таким чином, керуючись положеннями статті 17 Закону про НКРЕКП та 

враховуючи положення Протоколу № 55 засідання Кабінету Міністрів України 

від 28.11.2025, Департаментом із регулювання відносин у нафтогазовій сфері 

було розроблено проєкт постанови НКРЕКП «Про затвердження змін до 

постанови НКРЕКП від 29 березня 2022 року № 355» (далі – Проєкт 

постанови). 

 

 

 



2 
 

У разі прийняття Проєкту постанови буде забезпечено спрощення 

приєднання до газорозподільних систем генеруючих установок та блочно-

модульних котелень, зокрема: 

- скорочення строків надання послуги приєднання до газорозподільних 

систем для блочно-модульних котелень; 

- відтермінування до 24 місяців оформлення земельних відносин щодо 

траси прокладання газових мереж, отримання дозвільних документів про 

закінчення будівельних робіт, прийняття в експлуатацію новозбудованих 

(реконструйованих) газових мереж; 

- врегулювання процедури приєднання у період надзвичайної ситуації 

при наявності рішення Комісії з питань техногенно-екологічної безпеки та 

надзвичайних ситуацій. 

З огляду на зазначене, а також важливість питання, яке пропонується 

врегулювати, Департамент із регулювання відносин у нафтогазовій сфері 

пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження змін до постанови 

НКРЕКП від 29 березня 2022 року № 355». 
 
 
 
 

 

Директор Департаменту 

із регулювання відносин 
у нафтогазовій сфері      Олександр КОСЯНЧУК 
 



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ 

 ДЕРЖАВНЕ РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

ПОСТАНОВА 

 
________________   Київ  № __________________ 

 

 

 

Про затвердження Змін до 

постанови НКРЕКП 

від 29 березня 2022 року № 355 

 

Відповідно до статті 4 Закону України «Про ринок природного газу» та 

статті 17 Закону України «Про Національну комісію, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг», частини другої   

статті 9 Закону України «Про правовий режим воєнного стану», у зв’язку з 

введенням воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 24 лютого 2022 року, 

відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022, 

Національна комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

1. Затвердити Зміни до постанови Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

від 29 березня 2022 року № 355 «Про особливості надання послуг з приєднання 

до газорозподільних систем під час дії воєнного стану», що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 

 

 

 

Голова НКРЕКП       Юрій ВЛАСЕНКО 



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах 

енергетики та комунальних 

послуг 

_____________№_______ 

 

 

ЗМІНИ 

 до постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 29 березня 2022 року № 355  

 

1. У пункті 1: 

1) абзаци перший та другий викласти в такій редакції:  

«1. Операторам газорозподільних систем (далі – Оператор ГРМ) при наданні 

послуг з приєднання до газорозподільних систем газотурбінних або 

газопоршневих установок, у тому числі когенераційних установок, блочно-

модульних котелень, газових генераторів (з метою провадження господарської 

діяльності з виробництва теплової та/або електричної енергії), щодо яких наявна 

довідка військової адміністрації або рішення Комісії з питань техногенно-

екологічної безпеки та надзвичайних ситуацій (далі – Комісія) про необхідність 

термінового приєднання таких об’єктів та/або об’єкта замовника, щодо якого 

наявна довідка військової адміністрації, що підтверджує використання об’єкта 

для задоволення потреб підприємств із сфери управління Міністерства оборони 

України та Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства 

України, а також підприємств Акціонерного товариства «Українська оборонна 

промисловість», які залучені до виконання мобілізаційного завдання, а також 

інших підприємств, незалежно від форми власності, які виконують мобілізаційне 

завдання за укладеними договорами, Збройних Сил України, інших військових 

формувань України, правоохоронних органів і сил цивільного захисту: 

здійснювати врегулювання взаємовідносин з урахуванням постанови 

Кабінету Міністрів України від 07 грудня 2023 року № 1320 «Деякі питання 

будівництва та/або відновлення, та/або реконструкції, та/або розміщення, та/або 

капітального ремонту газопоршневих та газотурбінних установок, зокрема 

когенераційних, блочно-модульних котелень, дизельних/бензинових та газових 

генераторів, об’єктів газосховищ, нафтогазовидобування, деяких об’єктів 

газотранспортної системи та ліній електропередачі системи передачі, на період 

воєнного стану» та згідно з розділом V Кодексу газорозподільних систем, 

затвердженого постановою НКРЕКП від 30 вересня 2015 року № 2494, 

зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 06 листопада 2015 року за 

№ 1379/27824 (далі – Кодекс);»; 

https://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z1379-15#n398


2 

2) абзац шостий доповнити новим реченням такого змісту: «У період 

надзвичайної ситуації при наявності рішення Комісії про необхідність 

термінового приєднання строк скорочується до трьох календарних днів;»; 

3) в абзаці восьмому слова «екземпляра проєкту внутрішнього 

газопостачання» замінити словами та знаками «примірника технічної 

документації внутрішнього газопостачання (за наявності)».  

 

2. Підпункт 1 пункту 2 викласти в такій редакції: 

«1) наявна довідка військової адміністрації, що підтверджує використання 

об’єкта для задоволення потреб підприємств із сфери управління Міністерства 

оборони України та Міністерства економіки, довкілля та сільського господарства 

України, а також підприємств Акціонерного товариства «Українська оборонна 

промисловість», які залучені до виконання мобілізаційного завдання, а також 

інших підприємств, незалежно від форми власності, які виконують мобілізаційне 

завдання за укладеними договорами, Збройних Сил України, інших військових 

формувань України, правоохоронних органів і сил цивільного захисту;». 

 

3. У пункті 3: 

1) абзац перший викласти в такій редакції:  

«3. Операторам ГРМ при наданні послуг з приєднання газотурбінних або 

газопоршневих установок, у тому числі когенераційних установок, блочно-

модульних котелень та газових генераторів, а також пов’язаних з ними мереж 

газопостачання (з метою здійснення діяльності з виробництва теплової та/або 

електричної енергії), щодо яких наявна довідка військової адміністрації або 

рішення Комісії про необхідність термінового приєднання таких об’єктів:» 

2) абзац шостий після слова «вишукувань» доповнити знаками та словами 

«(у разі можливості)»; 

3) абзац дванадцятий виключити.  

У зв’язку з цим абзаци тринадцятий – шістнадцятий вважати відповідно 

абзацами дванадцятим – п’ятнадцятим. 

 

4. У пункті 4: 

1) абзац сьомий доповнити знаками та словами «(у разі можливості)»; 

2) абзац тринадцятий виключити.  

У зв’язку з цим абзаци чотирнадцятий – вісімнадцятий вважати відповідно 

абзацами тринадцятим – сімнадцятим. 

 

5. У пункті 5: 

1) в абзаці першому слова та знаки «початок/закінчення будівельних робіт, 

введення в експлуатацію новозбудованих (реконструйованих) газових мереж під 



3 

час воєнного стану за у разі можливості, а у разі відсутності такої – врегулювати 

(оформити) після припинення або скасування воєнного стану» замінити словами, 

знаками та цифрами «закінчення будівельних робіт, прийняття в експлуатацію 

новозбудованих (реконструйованих) газових мереж під час воєнного стану за 

можливості, а у разі відсутності такої – врегулювати (оформити) протягом 

24 місяців після завершення приєднання, але не пізніше ніж через шість місяців 

після припинення або скасування воєнного стану»; 

2) в абзаці другому слова «після припинення або скасування воєнного 

стану» замінити словами, цифрами та знаком «протягом 24 місяців після 

завершення приєднання, але не пізніше ніж через шість місяців після припинення 

або скасування воєнного стану». 

 

6. У пункті 6 слово та знак «початок/» виключити, а слово «введення» 

замінити словом «прийняття». 
 

_____________________________ 


